
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 29 марта 2024 года №3
с. Алтан

О принятии отчета о прогнозе 
социально-экономического развитии сельского поселения «Алтайское»

за 2023 год

Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения «Алтайское» 
Сазонова С.Н. о выполнении прогноза социально-экономического развития 
сельского поселения «Алтайское» за 2023 год, Совет сельского поселения 
«Алтайское» решил:

1. Отчет о прогнозе социально-экономического развитии сельского 
поселения «Алтайское» принять к сведению.

2. Главе сельского поселения «Алтайское» осуществлять контроль за 
ходом исполнения прогноза социально-экономического развития в 2024 году.

сельского поселения «Алтайское»
•едседатель Совета



Отчет об исполнении прогноза социально-экономического развития 
сельского поселения «Алтайское» за 2023 год

№ п/п Наименование индикаторов Ед. 2023 год 2023 год Выполнены
измерения план факт е плана, %

5. Рынок труда и заработной платы

5.1 Среднесписочная численность работников 
организаций (в среднем за год)

чел. 141 141 100

5.2 Численность официально 
зарегистрированных безработных

чел. 4 4 100

5.3 Уровень зарегистрированной безработицы 
к трудоспособному населению

% 0,9

5.4 Годовой фонд оплаты труда работников, 
включая совмещение

тыс. руб. 4217,2 4628,6 109,8

6. Развитие малого предпринимательства

6.1 Индивидуальные предприниматели 
(человек)

чел. 5 5 100

7. Социальная сфера

7.2 Число медицинских учреждений ед. 1 1 100

7.8 Число спортивных сооружений ед. 1 1 100

7.9 Число книг и журналов в библиотеках на 
1000 населения

ед. 12751 12343 96,8

8. Жилищно-коммунальное хозяйство

8.1 Жилищный фонд - всего (на конец года) тыс. кв.м. 12,1 12,1 100

8.2 Число домохозяйств ед 220 214 97,3

83 Средняя обеспеченность населения 
жильем

кв.м. 18,3 18,3 100

10. Территория

10.1. Всего: тыс. кв.м. 1582360 1582360 100



10.2 в том числе: находящаяся в ведении 
муниципального образования:

тыс. кв.м. 1 2 1 0 1210 100

11 Демография

-т .
11.1. Численность постоянного населения 

(среднегодовая)
чел. 660 635 96,2

11.2. Родилось чел, 4 4 100

11.3. Умерло чел. 4 9 225

11.4. Прибыло чел. 5 3 60

11.5 Выбыло чел. 10 10 100

12. Органы местного самоуправления

12.1. Численность оаботаюших в опганах . .. чел......... 1.......... - ......
местного самоуправления

12.2. Расходы бюджета на органы местного 
самоуправления

тыс. руб. 5292,1 6418,1 121,3

12.3. В том числе заработная плата тыс. руб. 1738 1969,2 113,3

Б Основные показатели реализации 
отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения:

1. Бюджет муниципального образования 
- доходы всего

тыс.руб. 5455,8 6596,2 120,9

2. Доходы, получаемые от сдачи 
муниципального имущества в аренду

тыс. руб. 21,6 23,6 109,3

2.1. Доля доходов от использования 
муниципального имущества в общем 
объеме доходов бюджета муниципального 
образования

% 0,4 036 90

4. Доля земельного налога в общем объеме 
доходов консолидированного бюджета

% 5 3,4 68

Мероприятия по выполнению задач прогноза социально- 
экономического развития сельского поселения «Алтайское» на 2023 год
Приобретение детской площадки.


